PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район
Узколугское муниципальное образование

Дума
ПРОТОКОЛ
38-ое заседание Думы Узколугского муниципального образования
29 марта 2019 года

с. Узкий Луг
Присутствовали:

Депутаты Думы Узколугского муниципального образования:

	1
	Волгина Татьяна Геннадьевна

	2
	Ефимова Татьяна Павловна

	3
	Кичигина Лариса Ивановна

	4
	Ленденёв Александр Петрович

	5
	Никандрова Наталья Васильевна

	6
	Пальчун Нина Ивановна

	7
	Скворцов Игорь Александрович

	8
	Хилько Екатерина Александровна

	9
	Шарафутдинова Валентина Анатольевна

	10

Принимали участие:

1. Гоберштейн Ольга Васильевна – глава Узколугского муниципального образования
2. Чуркина Людмила Васильевна- главный специалист администрации
Приглашенные:

Бурлакина Елена Юрьевна - ведущий специалист

Рыгалов Григорий Сергеевич- инспектор
Всего присутствовало: 14 человек

Слушали:
О.В. Гоберштейн – главу Узколугского муниципального образования, председателя Думы Узколугского муниципального образования, она сообщила, что из 10 депутатов на заседании присутствуют 9.
О.В. Гоберштейн сообщила:

38-ое заседание Думы Узколугского муниципального образования считается открытым.

Звучит гимн России.

Ольга Васильевна зачитала проект повестки заседания:
	1. О внесении изменений и дополнений в решение Думы от 26 декабря 2018 года № 81 «О бюджете Узколугского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»

Докладывает: Е.Ю. Бурлакина – ведущий специалист

	2. О согласовании перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Черемховского районного муниципального образования передаваемого в собственность Администрации Узколугского сельского поселения
Докладчик: Бурлакина Елена Юрьевна - ведущего специалиста

Голосовали за повестку 9 депутатов:

«за» -9
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решили: повестку 39-го заседания Думы Узколугского муниципального образования утвердить.
По первому вопросу слушали: Бурлакину Елену Юрьевну ведущего специалиста «О внесении изменений и дополнений в решение Думы от 26 декабря 2018 года № 81 «О бюджете Узколугского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»

-руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 14, 35, 52, 53, 55, 57-60 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 22 октября 2013 года №74-ОЗ «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты»; Положением о бюджетном процессе в Узколугском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Узколугского муниципального образования от 16 июня 2016 года №117, руководствуясь статьями 32,43 Устава Узколугского муниципального образования, Дума Узколугского муниципального образования
         1. Внести в решение Думы Узколугского сельского поселения от 26.12.2018  № 81 «О бюджете Узколугского сельского поселения на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годов (изменениями от 31.01.2019 № 86, от 26.02.2019 № 87) следующие изменения:

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Узколугского сельского поселения на 2019 год:

общий объем доходов бюджета Узколугского сельского поселения в сумме 5277,3 тыс. руб., в том числе безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3578,9 тыс. руб.;

общий объем расходов бюджета Узколугского сельского поселения в сумме 5945,5 тыс. руб.;
размер дефицита бюджета Узколугского сельского поселения в сумме 668,2  тыс. руб., или 40,05 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета Узколугского сельского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений»

Установить, что превышение дефицита бюджета Узколугского сельского поселения над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета Узколугского сельского поселения в объеме 584,8 тыс. руб.»;

        1.1. Приложения № 1,4,6,8,9,10,11,12,13,14 к решению Думы Узколугского сельского поселения от 26.12.2018 г. № 81 изложить в  редакции приложений № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10.
Выступили:

Е.А. Хилько, Н.В. Никандрова – предлагают внести изменения в бюджет, проект решения принять
Голосовали за принятие проекта решения 9 депутатов:

«за» - 9
«против» - нет
«воздержались» - нет

Решили:
         1. Внести в решение Думы Узколугского сельского поселения от 26.12.2018 № 81 «О бюджете Узколугского сельского поселения на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годов (изменениями от 31.01.2019 № 86, от 26.02.2019 № 87) следующие изменения:

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:

  «1. Утвердить основные характеристики бюджета Узколугского сельского поселения на 2019 год:

общий объем доходов бюджета Узколугского сельского поселения в сумме 5277,3 тыс. руб., в том числе безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3578,9 тыс. руб.;

общий объем расходов бюджета Узколугского сельского поселения в сумме 5945,5 тыс. руб.;
размер дефицита бюджета Узколугского сельского поселения в сумме 668,2 тыс. руб., или 40,05 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета Узколугского сельского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений»

Установить, что превышение дефицита бюджета Узколугского сельского поселения над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета Узколугского сельского поселения в объеме 584,8 тыс. руб.»;

        1.1. Приложения № 1,4,6,8,9,10,11,12,13,14 к решению Думы Узколугского сельского поселения от 26.12.2018 № 81 изложить в  редакции приложений № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10.
        2. Администрации Узколугского сельского поселения:

    2.1. опубликовать настоящее решение в издании «Узколугский вестник»;

        2.2.  внести в оригинал решения Думы Узколугского сельского поселения от 26.12.2018 № 81 «О бюджете Узколугского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим решением.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

По второму вопросу слушали:
Бурлакину Елену Юрьевну ведущего специалиста «О согласовании перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Черемховского районного муниципального образования передаваемого в собственность Администрации Узколугского сельского поселения»:
Руководствуясь статьями 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11.1. статьи 4 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», пунктом 2 статьи 23 Федерального закона от 25.12.2008 № 281-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации», законом Иркутской области от 16.05.2008 № 14-оз «О порядке согласования перечня имущества, подлежащего передаче, порядке направления согласованных предложений органами местного самоуправления соответствующих муниципальных образований Иркутской области уполномоченному органу государственной власти Иркутской области и перечне документов, необходимых для принятия правового акта Иркутской области о разграничении муниципального имущества», статьями 6, 24, 42, 49 Устава Узколугского муниципального образования
Выступили:

И.А. Скворцов, Т.П. Ефимова - предлагают привести Устав Узколугского муниципального образования в соответствие с законодательством.
Т.Г.Волгина – предлагаю утвердить решение Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Узколугского муниципального образования».
Голосовали за принятие проекта решения 9 депутатов:

«за» - 9
«против» - нет
«воздержались» - нет

Решили:
Согласовать перечень имущества, находящегося в собственности Черемховского районного муниципального образования, передаваемого в собственность Администрации Узколугского сельского поселения согласно приложения.

2. Администрации Узколугского муниципального образования:

2.1. принять имущество в собственность для своевременного осуществления возложенных на Узколугское муниципальное образование полномочий.

2.2. опубликовать настоящее решение в издании «Узколугский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселения района» в подразделе «Узколугское муниципальное образование сельское поселение» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования www.cher.irkobl.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Узколугского муниципального образования О.В. Гоберштейн.

Ольга Васильевна сообщила, что вопросы, которые были включены в повестку заседания Думы, рассмотрены. Очередное заседание Думы считается закрытым.

Звучит гимн России.
Председатель Думы

О.В. Гоберштейн
Секретарь

Л.В. Чуркина
П Е Р Е Ч Е Н Ь

имущества, находящегося в собственности Черемховского районного муниципального образования, передаваемого в собственность

Администрации Узколугского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес (местонахождения) объекта
	Кадастровый (или условный) номер

	1
	Сооружение водоразборное – артезианская скважина, назначение: сооружение,  этаж 1, в том числе подземных 0,

площадь объекта 7,0 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Черемховский район,

с. Узкий Луг,

ул. Центральная, д. № 63а
	38:20:090103:519

	2
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, использование: коммунальное обслуживание,  площадь 21,0 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Черемховский район,

с. Узкий Луг,

ул. Центральная, д. № 63а
	38:20:090103:516

	3
	водонапорная башня, назначение: сооружение,  этаж 1, в том числе подземных 0,

площадь объекта 22,0 кв.м.

	Российская Федерация, Иркутская область, Черемховский район,

д. Худорожкина,

ул. Комсомольская,             д. №12А.
	38:20:090201:511

	4
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, использование: для размещение жилищно-коммунального хозяйства,  площадь 160,0 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Черемховский район,

д. Худорожкина,

ул. Комсомольская,              №12А.

	38:20:090103:366